
АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2023 г. № 932 ст. Вешенская

О внесении изменений в постановление 
Администрации Шолоховского района 
от 12.11.2021 №822 «Об утверждении 
методики расчета и порядка взимания и 
расходования родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях 
Шолоховского района»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования мер социаль
ной поддержки и помощи членам семей участников специальной военной операции 
Администрация Шолоховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шолоховского района от 
12.11.2021 №822 «Об утверждении методики расчета и порядка взимания и расхо
дования родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образо
вательные программы дошкольного образования в образовательных организациях 
Шолоховского района» изменение согласно приложению к настоящему постанов
лению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб
ликования.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Ад
министрации по социальным вопросам (Т.А.

Глава Администрации 
Шолоховского района

Щ 1§ Адм инист рация  
£ 1  Ш олоховского

щ
щ!копия

района
ВЕРНА

О.Н. Дельнов

Постановление вносит Отдел образования



Приложение 
к Постановлению 
Администрации 

Шолоховского района 
от 28.07.2023 № 932

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации 

Шолоховского района Ростовской области от 12.11.2021 №822 «Об утверждении 
методики расчета и порядка взимания и расходования родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования

в образовательных организациях Шолоховского района»

1. В приложении №2:
1.1. Пункт 13. изложить в следующей редакции:
«13. Освобождение от родительской платы предоставляется детям с ОВЗ, де- 

тям-инвалидам, детям-сиротам и детям, оставшимися без попечения родителей, де
тям с туберкулезной интоксикацией, детям -  членам семей лиц, участников специ
альной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) участника специ
альной военной операции) на основании личного заявления родителей (законных 
представителей), поданного на имя руководителя образовательной организации, и 
документов, подтверждающих принадлежность заявителя к льготной категории.»

1.1. Абзац 8 пункта 14. изложить в следующей редакции:
«Для подтверждения статуса члена семьи лица, участника специальной воен

ной операции образовательная организация на основании личного заявления роди
телей (законных представителей), поданного на имя руководителя направляет за
прос в Военный комиссариат по месту регистрации семьи ребенка.»

Управляющий делами Ю.И. Ушаков



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-17T17:25:24+0500




